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1 Programa Institucional de Tutorías 

 

Lista del profesorado que puede apoyarte en la función de tutor o tutora 

Profesor(a) Academia Correo electrónico de contacto 

Guadalupe Laura Flores Negrete Administración lfnn@yahoo.com 

Miguel Ranferi Silva Millán Administración mranferi@ipn.mx, m.ranferi.silva@gmail.com 

Martha Adoración Cedillo Rivas Administración mcedillor@ipn.mx, mar_adoracion@hotmail.com 

Ariadna Berenice Carrillo Tenorio Administración ariadna.carrillo@yahoo.com.mx, acarrillot@ipn.mx 

Sergio Méndez Alvarado Administración sergio_ma57@hotmail.com 

Julián Obeso Santos Administración julian.upiita@gmail.com 

Rafael Santiago Godoy Biónica rsantiagog@ipn.mx 

Oscar Eduardo Cigarroa Mayorga Biónica oscarcig@outlook.com, ocigarroam@ipn.mx 

Enrique Valaguez Velázquez Biónica evalaguezv@ipn.mx 

Iida Patricia Pérez Cabrera Biónica chatearparis@hotmail.com 

Alvaro Anzueto Ríos Biónica ----- 

Félix Almendra Arao Ciencias Básicas felix.almendra@gmail.com 

Pablo Mendoza Iturralde Ciencias Básicas pmendozai@ipn.mx 

Priciliano Aguilar Viveros Ciencias Básicas ppriss@hotmail.com 

Carlos Cruz Ciencias Básicas cruzka2005@yahoo.com.mx,   cruzka2000@hotmail.com 

Ramón Herrera Ávila Ciencias Básicas rhavila@ipn.mx 

Zulema Navarrete Meza Ciencias Básicas yonolavoplatos@gmail.com, znavarrete@ipn.mx 

Samuel Domínguez Hernández Ciencias Básicas sdominguezh@ipn.mx 

Jorge Pérez Hernández Ciencias Básicas jph333@hotmail.com, jph333@gmail.com, jperezh@ipn.mx 

Rodrigo Pelayo Ramos Ciencias Básicas rpelayor@ipn.mx, rodrigo.pelayo@gmail.com 

Rogelio Jiménez Fragoso Ciencias Básicas rjimenezf@ipn.mx, rjf_@hotmail.com 

Miguel Olvera Aldana Ciencias Básicas molveraa@ipn.mx, miguel.olvea.aldana@gmail.com 

Iliana Cristina Carrillo Ibarra Ciencias Básicas icarrillo@ipn.mx, iliana@math.cinvestav.mx 

Leonora Rodríguez Herrera Ciencias Básicas leonora_rh@yahoo.com 
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Agustín Morales Hernández Ciencias Básicas ----- 

Mario Fidel García Sánchez Ciencias Básicas mgarciasanipn.mx, rusonil,gmail.com 

Julieta Medina García Ciencias Básicas jmedinag@ipn.mx 

Rogelio Jiménez Fragoso Ciencias Básicas rjf_@hotmail.com, 556o913263@gmail.com 

Álvaro Gordillo Sol Ciencias Básicas agordillos@ipn.mx 

Marco Antonio Reyes Guzmán Ciencias Básicas 777marcorey@gmail.com, mareyesg@ipn.mx 

Jannete Ríos Moguel Ciencias Básicas jan.moguel.upiita@gmail.com 

Fernando Vallejo Aguirre Ciencias Básicas fvallejo@ipn.mx,  fervag@hotmail.com 

Fermín Acosta Magallanes Ciencias Básicas Facostam@ipn.mx 

Michel Galaxia Miranda Sánchez Ciencias Básicas mmirandas@ipn.mx 

Ernesto Filio López Ciencias Básicas ernestfilio@gmail.com 

Verónica Lucero Villegas Rueda Ciencias Básicas veyarle@gmail.com 

Aarón Israel Díaz Cano Ciencias Básicas aarondc1@prodigy.net.mx 

Juan Hernández Rosas Ciencias Básicas ----- 

Juan Antonio Bustamante Bahena Ciencias Básicas ----- 

Jorge Fonseca Campos Ciencias Básicas fonsecj@live.com 

Arturo Alejandro Ciencias Básicas alex_gok@yahoo.com.mx 

Víctor Cabrera Arenas Electrónica vcabreraa@ipn.mx 

Martha Luna Muñoz Electrónica gmcmartha@hotmail.com 

Mirna Salmerón Guzmán Electrónica ----- 

José Castillejos Rodríguez Electrónica ----- 

Juan Antonio Jaramillo Gómez Electrónica jantonioj@yahoo.com, jjaramillo@ipn.mx 

Juan Manuel Peza Tapia Electrónica jmpeza@gmail.com 

Bárbara Mitzy Hernández Vargas Electrónica barbaramitzy@gmail.com, bhernandezv@ipn.mx 

Julio Cesar Suárez Tapia Electrónica suarezt_jc@hotmail.com , suarezt.jc@gmail 

David Benjamín Trejo Salazar Electrónica dav.bts@gmail.com 

Janet Argüello García Electrónica jarguello_garcia@yahoo.com.mx, 

janet.arguello.garcia@gmail.com 
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Abraham Cruz Rivera Electrónica abrahamcr@gmail.com 

Alberto Hernández Pérez Electrónica aquahp2003@yahoo.com.mx 

Sergio Garduza González Electrónica sgarduza@gmail.com 

Miguel Ángel Rodríguez Fuentes Electrónica mian100@hotmail.com 

Gimcian David Canul Gómez Electrónica alumnosupiita@gmail.com 

David Arturo Gutiérrez Begovich Electrónica begoupiita@gmail.com 

José Antonio Galván Pastrana Humanidades pastrana61@hotmail.com, pastrana61@gmail.com 

Hilda Cristina Castro Pérez Humanidades ----- 

Norma Patricia Malpica Flores Humanidades paty_pat4@yahoo.com.mx 

Sandra Martínez Solís Humanidades soliss02@yahoo.com.mx 

Gloria Vanessa Gloria Vanessa Humanidades brito_vane@hotmail.com 

Jesús Cantera Fernández Humanidades ----- 

Paola Nayeli Cortez Herrera Informática paolanayelic@gmail.com 

Israel Vázquez Cianca Informática ----- 

Julio Esteban Galván Rodríguez Informática jgalvanr@ipn.mx 

Adriana Natalia Ramírez Salazar Informática adna76@hotmail.com 

Maricruz Trejo Salazar Informática macur10@hotmail.com 

Obdulia Pichardo Lagunas Informática ayilina@hotmail.com 

Bella Citlali Martínez Seis Informática bellims@gmail.com, bcmartinez@ipn.mx 

Maricela Serrano Fragoso Informática mserranof@ipn.mx,soricabe@hotmail.com 

Óscar Hernández Fajardo Informática ohernandezf@ipn.mx 

Juan Carlos Razo Ruiz Informática juan.carlos.razo.upiita@gmail.com 

Héctor Mendoza Cortés Informática hmcortes@ipn.mx 

Adelina Mendoza Pedraza Inglés Inglesupiita2017@gmail.com 

María Guadalupe Lanzagorta Sánchez Inglés mlanzagorta@ipn.mx, teacher_mgls@yahoo.com.mx 

Ricardo Flores Méndez Inglés riflomen@hotmail.com 

Alfonso Campos Vázquez Mecánica ing_camposs@hotmail.com 

Sergio Viveros Bretón Mecánica svbing2000@gmail.com 
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Abraham Rodríguez Galeotte Mecánica egaleotti1935@hotmail.com 

Diana Carolina Trejo Osorio Mecánica carol220301@yahoo.com.mx 

Armando Guzmán Álvarez Mecánica odnamra9311@gmail.com 

Yasser Idi Sánchez Herrera Mecánica ysanchezh@ipn.mx 

José Antonio Aquino Robles Mecatrónica jaquinor@gmail.com, jaquinor@ipn.mx 

Víctor Darío Cuervo Pinto Mecatrónica vdariocp-upiita@yahoo.com.mx, vdariocp-ipn@yahoo.com.mx 

Griselda Sánchez Otero Mecatrónica gsanchezo@ipn.mx, gsanchezo@live.com.mx 

Juan Luis Mata Machuca Mecatrónica jmatam@ipn.mx, jl_matauv@hotmail.com 

Octavio Montes Campuzano Mecatrónica omontesc@gmail.com 

Elizabeth Rivas Bonilla Mecatrónica rivaselizabeth@hotmail.com 

Arodí Rafael Carvallo Domínguez Mecatrónica acarvallo@ipn.mx 

Diego Alonso Flores Hernández Mecatrónica dfloreshe@ipn.mx 

Omar Heredia Vargas Mecatrónica ----- 

Cecilia Fernández Nava Mecatrónica fdzcecy@gmail.com, cfernandezn@ipn.mx 

Ángel Pretelín Ricárdez Mecatrónica apretelin@ipn.mx 

Leonardo Fonseca Ruiz Mecatrónica seismonitos@hotmail.com 

Armando Fabián Lugo Peñaloza Mecatrónica ----- 

Erick Huitrón Ramírez Mecatrónica ehuitronr0500@egresado.ipn.mx 

Salvador Fernando Arvizu Amador Química y biología francastoro@yahoo.com.mx 

Ottmar Raúl Reyes López Química y biología Oreyesl@ipn.mx 

Indira Torres Sandoval Química y biología Indira_torres_sandoval@hotmail.com 

Elba Díaz Valdés Química y biología ediazv@ipn.mx 

Zinaida Lovtchikova Khavrachenko Química y biología alovtchikova@ipn.mx 

Ma. Del Rosario Munguía Fuentes Química y biología rosariomunguiafuentes@gmail.com 

Blanca Tovar Corona Sistemas bltovar@ipn.mx, btovarco@gmail.com 

Yesenia Eleonor González Navarro Sistemas ygonzalezn@ipn.mx 

José Alfredo Rosas Flores Sistemas jrosasf@ipn.mx, jarosasflores@hotmail.com 

Fernando Téllez Alcaraz Telemática falcaraz@cinvestav.mx 
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Noé Sierra Romero Telemática nsierrar@hugedata.systems 

Carlos Hernández Nava Telemática hernandeznc@ipn.mx, hernandez.nava@gmail.com 

José Alfredo Bermúdez Sosa Telemática jbermudezs@ipn.mx, abermudezs@gmail.com 

Carlos Hernández Mejía Telemática profrcarlosh@gmail.com, hemeca19@gmail.com 

Cyntia Eugenia Enríquez Ortiz Telemática ----- 

Miguel Félix Mata Rivera Telemática migfel@gmail.com 

Víctor Barrera Figueroa Telemática victorbarreraf@hotmail.com 

Francisco Antonio Polanco Montelongo Telemática ----- 

 


